

L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME
 CNPJ Nº 26.369.568/0001-78
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3
 AVENIDA BENONY MOURÃO FILHO, 874, CENTRO, CRATEÚS-CE, 63.700-00
 TELEFONE: (88) 99851-2715 / 99212 - 8812
 Email: lcmagalhaescomercio@gmail.com
 Dados Bancários: BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA 0085-X CONTA 78518-0



OBJETO: ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, destinado ao atendimento das necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ARAME FARPADO 500M	UNID	9	Rodeio	234,44	duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos 2.109,96	dois mil, cento e nove reais e noventa e seis centavos
2	BOMBA SUB BMSI - 402 INOX 13 EST 0,75CV MONOF	UNID	4	Agrobombas	3.764,83	três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos 15.059,32	quinze mil e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos
3	BOIA ELÉTRICA P/ BOMBA SUB	UNID	10	Margirius	34,51	trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos 345,10	trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
4	CONTACTOR DE 220W P/ BOMBA SUB 3 CV	UNID	7	Anauger	468,24	quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos 3.277,68	três mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
5	RELÉ DE NÍVEL	UNID	10	Altronic	124,61	cento e vinte e quatro reais e sessenta e um centavos 1.246,10	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos
6	RELÉ FALTA DE FASE	UNID	10	Digimec	129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos 1.292,00	um mil, duzentos e noventa e dois reais

7	CHAVE TESTE 100-500V	UNID	1	Bramex	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos
8	CHAVE TESTE DIGITAL	UNID	1	Sparta	10,29	dez reais e vinte e nove centavos	10,29	dez reais e vinte e nove centavos
9	CORDA TRANÇADA POLIP 8,0 mm	QUILOGRAMA	2	Belfix	3,16	três reais e dezesseis centavos	6,32	seis reais e trinta e dois centavos
10	CORTADOR PISO 50CM	UNID	1	Cortag	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
11	EIXO P/CARRINHO DE MÃO	UNID	2	Plasmar	26,39	vinte e seis reais e trinta e nove centavos	52,78	cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos
12	ENXADA 2,5 COM CABO	UNID	3	Vonder	32,18	trinta e dois reais e dezoito centavos	96,54	noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos
13	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UNID	1	Botafogo	323,00	trezentos e vinte e três reais	323,00	trezentos e vinte e três reais
14	FOICE ROÇADEIRA COM CABO	UNID	1	Tramontina	33,22	trinta e três reais e vinte e dois centavos	33,22	trinta e três reais e vinte e dois centavos
15	GRAMPO P/CERCA 7/8X10	QUILOGRAMA	2	Gerdau	9,40	nove reais e quarenta centavos	18,80	dezoito reais e oitenta centavos
16	GRAMPO P/CERCA 7/8X12	QUILOGRAMA	2	Gerdau	10,02	dez reais e dois centavos	20,04	vinte reais e quatro centavos
17	MACHADO COM CABO	UNID	1	Tramontina	60,74	sessenta reais e setenta e quatro centavos	60,74	sessenta reais e setenta e quatro centavos
18	PA QUADRADA COM CABO	UNID	3	Tramontina	37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos	112,14	cento e doze reais e quatorze centavos
19	PARAFUSO P/POSTE 16X200MM	UNID	100	Gerdau	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
20	PARAFUSO P/TELHA 5/16X110	UNID	30	Gerdau	2,11	dois reais e onze centavos	63,30	sessenta e três reais e trinta centavos

21	PICARETA COM CABO	UNID	20	Tramontina	58,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos	1.170,20	um mil, cento e setenta reais e vinte centavos
22	VASSOURA GARI PIAÇAVA	UNID	10	Dell Forte	14,54	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	145,40	cento e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
23	ARRUELA QUADRADA AZ 36 x 3 x 18MM	UNID	500	Voltaggio	2,11	dois reais e onze centavos	1.055,00	um mil e cinquenta e cinco reais
24	BASE P/RELE FOTOELETRONICO	UNID	500	Foxlux	30,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	15.410,00	quinze mil, quatrocentos e dez reais
25	BRAÇO RET C/SAPATA 1X1MT - 25,4mm PAR 1,5mm GALVANIZADO	UNID	500	LPCS	21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	10.580,00	dez mil, quinhentos e oitenta reais
26	CABO FLEX (PP) 2X2,50 MT	METRO	500	Ampere	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
27	CABO FLEX (PP) 2X4 MT	METRO	500	Ampere	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	2.765,00	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais
28	CABO FLEX (PP) 3X4 MT	METRO	300	Ampere	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	2.091,00	dois mil e noventa e um reais
29	CABO FLEX 2,5MM MT	METRO	500	Ampere	1,31	um real e trinta e um centavos	655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais
30	CABO FLEX 25,00MM MT 750V	METRO	500	Ampere	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	2.265,00	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais
31	CABO FLEX 4,00MM MT	METRO	500	Ampere	191,90	cento e noventa e um reais e noventa centavos	95.950,00	noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
32	CABO FLEX 10,00MM MT	METRO	50	Ampere	283,05	duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos	14.152,50	quatorze mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
33	CABO FLEX 16,00MM	METRO	90	Ampere	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	1.285,20	um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos

34	CABO FLEX 6,00MM MT	METRO	90	Ampere	229,40	duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos	20.646,00	vinte mil, seiscentos e quarenta e seis reais
35	CABO LAN CAT 4x24 P/REDE	METRO	50	Cat.5	270,96	duzentos e setenta reais e noventa e seis centavos	13.548,00	treze mil, quinhentos e quarenta e oito reais
36	CAIXA MEDID MONOF EMBUTIR	UNID	2	Tigre	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	68,26	sessenta e oito reais e vinte e seis centavos
37	CAIXA MEDID MONOF SOBREPOR	UNID	3	Tigre	117,39	cento e dezessete reais e trinta e nove centavos	352,17	trezentos e cinquenta e dois reais e dezessete centavos
38	CAIXA MEDID TRIF EMBUT MURO/POSTE	UNID	2	Tigre	103,95	cento e três reais e noventa e cinco centavos	207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos
39	CAIXA MEDID TRIF SOBREPOR	UNID	2	Tigre	125,71	cento e vinte e cinco reais e setenta e um centavos	251,42	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos
40	CAIXA LUZ 4X2	UNID	3	<u>Tigre</u>	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos
41	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UNID	3	Burndy	3,20	três reais e vinte centavos	9,60	nove reais e sessenta centavos
42	CONECTOR PARA LIGAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO CUNHA, TIPO 4	UNID	58	Ourolux	2,30	dois reais e trinta centavos	133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos
43	CONECTOR PARA LIGAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO PERFURANTE 16/95(CONDUTOR MULTIPLEXADO)	UNID	58	Ourolux	10,18	dez reais e dezoito centavos	590,44	quinhentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
44	CONDUTOR PARA LIGAÇÃO DE LUMINÁRIA,CABO PP 2,5MM DE COBRE	UNID	58	Ourolux	3,01	três reais e um centavo	174,58	cento e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos

45	DISJUNTOR TRIFASICO 32A DIN	UNID	2	Lukma	45,70	quarenta e cinco reais e setenta centavos	91,40	noventa e um reais e quarenta centavos
46	DISJUNTOR TRIFASICO 40A DIN	UNID	2	Lukma	68,67	sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos	137,34	cento e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos
47	DISJUNTOR TRIFASICO 45A DIN	UNID	2	Lukma	55,95	cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	111,90	cento e onze reais e noventa centavos
48	DISJUNTOR TRIFASICO 50A DIN	UNID	2	Lukma	82,94	oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos	165,88	cento e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
49	FITA ELETRICA AUTO FUSAO 10M	UNID	2	3M	25,06	vinte e cinco reais e seis centavos	50,12	cinquenta reais e doze centavos
50	FITA ISOLANTE 18MM x 5M	UNID	4	3M	2,08	dois reais e oito centavos	8,32	oito reais e trinta e dois centavos
51	FITA ISOLANTE 18MM x 10M	UNID	4	3M	3,80	três reais e oitenta centavos	15,20	quinze reais e vinte centavos
52	FITA ISOLANTE 18MM x 20M	UNID	4	3M	7,70	sete reais e setenta centavos	30,80	trinta reais e oitenta centavos
53	HASTE ATERRAMENTO COBRE 1,0M S/CONECTOR	UNID	2	Magnet	12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos
54	HASTE ATERRAMENTO COBRE 1,2M S/CONECTOR	UNID	2	Magnet	15,18	quinze reais e dezoito centavos	30,36	trinta reais e trinta e seis centavos
55	HASTE ATERRAMENTO COBRE 2,0M S/CONECTOR	UNID	2	Magnet	22,16	vinte e dois reais e dezesseis centavos	44,32	quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
56	IGNITOR P/REATOR IVSAP-4500	UNID	10	Lumer	26,76	vinte e seis reais e setenta e seis centavos	267,60	duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
57	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UNID	5	Compacta	7,81	sete reais e oitenta e um centavos	39,05	trinta e nove reais e cinco centavos
58	LAMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 220W - 15W	UNID	40	Foxtlux	26,28	vinte e seis reais e vinte e oito centavos	1.051,20	um mil e cinquenta e um reais e vinte centavos

59	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UNID	5	Foxtlux	103,55	cento e três reais e cinquenta e cinco centavos	517,75	quinhentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos
60	LAMPADA HALOGENA 1000W	UNID	25	Ourolux	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
61	LAMPADA HALOGENA 500W	UNID	25	Ourolux	9,01	nove reais e um centavo	225,25	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
62	LAMPADA HALOGENA 150W	UNID	80	Ourolux	7,71	sete reais e setenta e um centavos	616,80	seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
63	LAMPADA VAPOR METALICO 400W E40	UNID	10	Philips	99,75	noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
64	LAMPADA VAPOR METALICO 250W E40	UNID	800	Philips	61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	48.968,00	quarenta e oito mil, novecentos e sessenta e oito reais
65	LAMPADA VAPOR METALICO 250W E27	UNID	50	Philips	44,15	quarenta e quatro reais e quinze centavos	2.207,50	dois mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
66	LAMPADA VAPOR METALICO 150W E27	UNID	50	Philips	33,37	trinta e três reais e trinta e sete centavos	1.668,50	um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
67	LAMPADA VAPOR METALICO 70W E27	UNID	1000	Philips	31,17	trinta e um reais e dezessete centavos	31.170,00	trinta e um mil, cento e setenta reais
68	LUMINARIA (PERFIL) 1X20 COMERCIAL	UNID	5	Skylux	39,26	trinta e nove reais e vinte e seis centavos	196,30	cento e noventa e seis reais e trinta centavos
69	LUMINARIA (PERFIL) 1X40 COMERCIAL	UNID	5	Skylux	53,33	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	266,65	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos

Handwritten signature

70	LUMINARIA (PERFIL) 2X20 COMERCIAL	UNID	5	Skylux	64,16	sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	320,80	trezentos e vinte reais e oitenta centavos
71	LUMINARIA (PERFIL) 2X40 COMERCIAL	UNID	5	Skylux	94,16	noventa e quatro reais e dezesseis centavos	470,80	quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
72	LUMINARIA VIA PUBLICA E27 C/GRADE/VIDRO	UNID	500	Maxlux	98,65	noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos	49.325,00	quarenta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais
73	LUMINARIA VIA PUBLICA E27 S/VIDRO	UNID	500	Startec	42,53	quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos	21.265,00	vinte e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais
74	QUADRO DISTRIBUIÇÃO S/BARRAMENTO 1/3	UNID	1	Tigre	16,07	dezesseis reais e sete centavos	16,07	dezesseis reais e sete centavos
75	QUADRO DISTRIBUIÇÃO S/BARRAMENTO 3/4	UNID	1	Tigre	20,92	vinte reais e noventa e dois centavos	20,92	vinte reais e noventa e dois centavos
76	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6 S/BARRAMENTO	UNID	1	Tigre	35,42	trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	35,42	trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos
77	REX 1 LINHA	UNID	1	Magnum	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos
78	REX 2 LINHA	UNID	1	Magnum	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos
79	REX 3 LINHA	UNID	1	Magnum	7,60	sete reais e sessenta centavos	7,60	sete reais e sessenta centavos
80	REX 4 LINHA	UNID	1	Magnum	41,06	quarenta e um reais e seis centavos	41,06	quarenta e um reais e seis centavos
81	REATOR ELETRONIC 1X20	UNID	1	Redy	17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos
82	REATOR ELETRONIC 2X20	UNID	1	Redy	26,39	vinte e seis reais e trinta e nove centavos	26,39	vinte e seis reais e trinta e nove centavos
83	REATOR ELETRONIC 1X40	UNID	1	Redy	22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos



84	REATOR ELETRONIC 2X40	UNID	1	Redy	27,01	vinte e sete reais e um centavo	27,01	vinte e sete reais e um centavo
85	REATOR VAPOR METALICO 70W EXT VP 4000	UNID	400	Foxlux	48,59	quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	19.436,00	dezenove mil, quatrocentos e trinta e seis reais
86	REATOR VAPOR METALICO 250W EXT VP 4500	UNID	300	Foxlux	69,64	sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	20.892,00	vinte mil, oitocentos e noventa e dois reais
87	REATOR VAPOR METALICO 400W EXT VP 4500	UNID	10	Foxlux	105,71	cento e cinco reais e setenta e um centavos	1.057,10	um mil e cinquenta e sete reais e dez centavos
88	RELE FOTOELETRONICO S/BASE 1000W	UNID	100	Foxlux	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
89	SOQUETE DE LOUCA E27	UNID	80	Lucchi	3,91	três reais e noventa e um centavos	312,80	trezentos e doze reais e oitenta centavos
90	SOQUETE DE LOUÇA E40	UNID	50	Lucchi	9,81	nove reais e oitenta e um centavos	490,50	quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos
91	SOQUETE DE LOUÇA REDUÇÃO E40/E27	UNID	10	Lucchi	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	77,20	setenta e sete reais e vinte centavos
92	STARTER 15/20W	UNID	5	Lorenzetti	1,33	um real e trinta e três centavos	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos
93	TOMADA DUPLA 10A 2P+T	UNID	2	Force Line	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	12,68	doze reais e sessenta e oito centavos
94	TOMADA UNIVERSAL 10A 2P+T	UNID	2	Force Line	7,93	sete reais e noventa e três centavos	15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos
95	TOMADA UNIVERSAL 20A 2P+T	UNID	2	Force Line	8,91	oito reais e noventa e um centavos	17,82	dezesete reais e oitenta e dois centavos
96	TOMADA P/TELEFONE RJ11	UNID	2	Duale	13,11	treze reais e onze centavos	26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos

Assul

97	TOMADA P/REDE RJ45	UNID	2	Duale	14,13	quatorze reais e treze centavos	28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos
98	TOMADA SIST X 10A 2P+T	UNID	2	Ilumi	10,28	dez reais e vinte e oito centavos	20,56	vinte reais e cinquenta e seis centavos
99	TOMADA SIST X 20A 2P+T	UNID	2	Ilumi	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	17,98	dezessete reais e noventa e oito centavos
100	TOMADA SIST X P/RED RJ45	UNID	2	Pial	9,36	nove reais e trinta e seis centavos	18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos
101	ADAPTADOR P/CX D'AGUA 25x3/4	UNID	10	Blukit	14,11	quatorze reais e onze centavos	141,10	cento e quarenta e um reais e dez centavos
102	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4'	UNID	10	Blukit	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos
103	ADAPTADOR SOLD CURTO 32X1'	UNID	10	Blukit	2,73	dois reais e setenta e três centavos	27,30	vinte e sete reais e trinta centavos
104	ADAPTADOR SOLD CURTO 40X1 1/4'	UNID	2	Blukit	3,43	três reais e quarenta e três centavos	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos
105	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL	UNID	15	Icasa	20,87	vinte reais e oitenta e sete centavos	313,05	trezentos e treze reais e cinco centavos
106	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	UNID	15	Deca	200,96	duzentos reais e noventa e seis centavos	3.014,40	três mil e quatorze reais e quarenta centavos
107	BARRA DE APOIO 30 cm	UNID	5	Deca	83,85	oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos	419,25	quatrocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos
108	BASE REGISTRO GAVETA 3/4'	UNID	5	Docol	30,00	trinta reais	150,00	cento e cinquenta reais
109	CAP SOLDAVEL 25MM	UNID	5	Tigre	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos



110	CAP SOLDAVEL 32MM	UNID	3	Tigre	2,19	dois reais e dezenove centavos	6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos
111	CAIXA DESCARGA S/ENGATE	UNID	7	Amanco	33,73	trinta e três reais e setenta e três centavos	236,11	duzentos e trinta e seis reais e onze centavos
112	ADESIVO (COLA) PVC 75G	UNID	10	Tigre	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos
113	ADESIVO VENDA JUNTA 73G	UNID	10	Vonder	14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	144,10	cento e quarenta e quatro reais e dez centavos
114	FITA VEDAROSCA 18X25M	UNID	10	Pulvitec	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	54,20	cinquenta e quatro reais e vinte centavos
115	JOELHO 90° SOLD 25MM	UNID	10	Tigre	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	15,20	quinze reais e vinte centavos
116	JOELHO 90° SOLD 32MM	UNID	10	Tigre	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos
117	JOELHO 90° SOLD 40MM	UNID	10	Tigre	4,18	quatro reais e dezoito centavos	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos
118	JOELHO 90° SOLD 50mm	UNID	10	Tigre	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos
119	JOELHO 45° SOLDAVEL 25mm	UNID	10	Tigre	1,68	um real e sessenta e oito centavos	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos
120	JOELHO 45° SOLDAVEL 32MM	UNID	10	Tigre	3,17	três reais e dezessete centavos	31,70	trinta e um reais e setenta centavos
121	JOELHO L R 25MM X 1/2	UNID	10	Tigre	1,60	um real e sessenta centavos	16,00	dezesesseis reais
122	JOELHO L R 25MM X 3/4	UNID	10	Tigre	1,90	um real e noventa centavos	19,00	dezenove reais
123	LUVA SOLD SIMPLES 25MM	UNID	30	Tigre	0,74	setenta e quatro centavos de real	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos
124	LUVA SOLD SIMPLES 32MM	UNID	10	Tigre	2,03	dois reais e três centavos	20,30	vinte reais e trinta centavos
125	LUVA SOLD SIMPLES 40MM	UNID	10	Tigre	4,18	quatro reais e dezoito centavos	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos

[Handwritten signature]

126	LUVA SOLD SIMPLES 50mm	UNID	10	Tigre	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos
127	REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4'	UNID	10	Docol	28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	283,00	duzentos e oitenta e três reais
128	REGISTRO GAVETA BRUTO 1'	UNID	10	Docol	35,46	trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos	354,60	trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
129	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/4	UNID	10	Docol	68,69	sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos	686,90	seiscentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
130	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2	UNID	10	Docol	18,81	dezoito reais e oitenta e um centavos	188,10	cento e oitenta e oito reais e dez centavos
131	TE SOLDAVEL 25MM	UNID	30	Amanco	2,73	dois reais e setenta e três centavos	81,90	oitenta e um reais e noventa centavos
132	TE SOLDAVEL 32mm	UNID	10	Amanco	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
133	TE SOLDAVEL 40mm	UNID	10	Amanco	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
134	TE SOLDAVEL 50mm	UNID	10	Amanco	6,30	seis reais e trinta centavos	63,00	sessenta e três reais
135	TORNEIRA BOIA P/CX D'AJA 3/4	UNID	10	Tigre	9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
136	TORNEIRA P/LAVATÓRIO 1123 C23	UNID	10	Tigre	29,45	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	294,50	duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
137	TORNNEIRA P/PIA 1158 C23	UNID	10	Tigre	42,56	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
138	TORNEIRA CROMADA 1126	UNID	10	Tigre	41,73	quarenta e um reais e setenta e três centavos	417,30	quatrocentos e dezessete reais e trinta centavo

Handwritten signature

139	TUBO DESCARGA C/CURVA	UNID	10	Tigre	10,93	dez reais e noventa e três centavos	109,30	cento e nove reais e trinta centavos
140	TUBO ESGOTO 100MM	METRO	10	Amanco	56,13	cinquenta e seis reais e treze centavos	561,30	quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos
141	TUBO ESGOTO 40MM MT	METRO	10	Amanco	23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	231,80	duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos
142	TUBO ESGOTO 50MM MT	METRO	10	Amanco	38,03	trinta e oito reais e três centavos	380,30	trezentos e oitenta reais e trinta centavos
143	TUBO ESGOTO 75MM MT	METRO	10	Amanco	45,29	quarenta e cinco reais e vinte e nove centavos	452,90	quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
144	TUBO SOLDAVEL 25MM MT	METRO	10	Amanco	21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	216,60	duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos
145	TUBO SOLDAVEL 32MM MT	METRO	10	Amanco	41,49	quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	414,90	quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos
146	TUBO SOLDAVEL 40MM MT	METRO	10	Amanco	60,62	sessenta reais e sessenta e dois centavos	606,20	seiscentos e seis reais e vinte centavos
147	TUBO SOLDAVEL 50MM MT	METRO	10	Amanco	73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	731,70	setecentos e trinta e um reais e setenta centavos
148	TUBO SOLDAVEL 60mm MT	METRO	10	Amanco	122,79	cento e vinte e dois reais e setenta e nove centavos	1.227,90	um mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa centavos
149	BROXA 3/4"P/ PINTURA E LIMPEZA EM GERAL	UNID	20	Amanco	5,18	cinco reais e dezoito centavos	103,60	cento e três reais e sessenta centavos
150	ESMALTE SINT SEC MAX 3,6L	UNID	10	Coral	57,00	cinquenta e sete reais	570,00	quinhentos e setenta reais
151	ESMALTE SINT SEC MAX 0,9L	UNID	10	Coral	29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	292,90	duzentos e noventa e dois reais e nove centavos

152	FUNDO ANTI-CORROSIVO 3,6L	UNID	10	Suvinil	33,27	trinta e três reais e vinte e sete centavos	332,70	trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos
153	FUNDO BRANCO NIVELADOR 18L	UNID	10	Suvinil	235,95	duzentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos	2.359,50	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
154	FUNDO BRANCO NIVELADOR 3,6	UNID	10	Dacar	48,06	quarenta e oito reais e seis centavos	480,60	quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos
155	GESSO EM PÓ	QUILOGRAMA	40	Juntalider	27,05	vinte e sete reais e cinco centavos	1.082,00	um mil e oitenta e dois reais
156	LIXA MASSA 0.80 A-257	UNID	40	Norton	1,60	um real e sessenta centavos	64,00	sessenta e quatro reais
157	LIXA MASSA 100 A-257	UNID	40	Norton	2,16	dois reais e dezesseis centavos	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
158	LIXA FERRO METAL 80K	UNID	10	Norton	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	26,20	vinte e seis reais e vinte centavos
159	LATEX ACR SEMI-BRILHO 18L	UNID	40	Glasurit	88,66	oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos	3.546,40	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
160	LATEX ACR SEMI-BRILHO 3,6L	UNID	10	Glasurit	98,04	noventa e oito reais e quatro centavos	980,40	novecientos e oitenta reais e quarenta centavos
161	LATEX ACR SEMI-BRILHO 18L	UNID	10	Glasurit	122,23	cento e vinte e dois reais e vinte e três centavos	1.222,30	um mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos
162	LATEX ACR SEMI-BRILHO 3,6L	UNID	10	Glasurit	98,04	noventa e oito reais e quatro centavos	980,40	novecientos e oitenta reais e quarenta centavos
163	TINTA EM PÓ 2KG	UNID	10	Mells Colors	5,70	cinco reais e setenta centavos	57,00	cinquenta e sete reais
164	MASSA CORRIDA 27KG	UNID	10	Coral	56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais

165	MASSA CORRIDA 5,5 KG	UNID	5	Coral	13,78	treze reais e setenta e oito centavos	68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos
166	MASSA PARA MADEIRA 5,5KG	UNID	5	Suvinil	42,88	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
167	MASSA PARA MADEIRA 1,4KG	UNID	10	Suvinil	25,24	vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	252,40	duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
168	TRINCHA DE 2"	UNID	10	Atlas	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos
169	ROLO LÃ DE CARNEIRO 23CM	UNID	10	Compel	33,32	trinta e três reais e trinta e dois centavos	333,20	trezentos e trinta e três reais e vinte centavos
170	ROLO P TEXTURA 23CM	UNID	10	Condor	26,93	vinte e seis reais e noventa e três centavos	269,30	duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
171	SOLVENTE AGUARRAZ 5,0L	UNID	5	Natrielli	59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	298,20	duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos
172	SOLVENTE AGUARRAZ 0,9L	UNID	5	Natrielli	11,01	onze reais e um centavo	55,05	cinquenta e cinco reais e cinco centavos
173	SUPERCAL PCT 5KG	UNID	200	Hidrotintas	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
174	VERNIZ ACRILICO 18L	UNID	10	Coral	178,29	cento e setenta e oito reais e vinte e nove centavos	1.782,90	um mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
175	VERNIZ ACRILICO 3,6L	UNID	10	Coral	53,17	cinquenta e três reais e dezessete centavos	531,70	quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos
176	VERNIZ EXT RAPIDO 3,6L	UNID	5	Sparlack	62,31	sessenta e dois reais e trinta e um centavos	311,55	trezentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos

177	BOTINA SEM BICO C/ELASTICO	UNID	4	Rogil	186,73	cento e oitenta e seis reais e setenta e três centavos	746,92	setecentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos
178	CAPACETE ABA TOTAL M.SA/V-GARD, D=728X573	UNID	4	Plastcor	59,53	cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos	238,12	duzentos e trinta e oito reais e doze centavos
179	CONE KCC LARANJA BRANCO 75cm	UNID	10	Kteli	85,51	oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	855,10	oitocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
180	ESPORA P/ELETRICISTA D=500X300MM	UNID	1	Gedore	167,45	cento e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	167,45	cento e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
181	LUVA COBERTURA RASPA/VAQUETA 15cm	UNID	5	Marfe	37,31	trinta e sete reais e trinta e um centavos	186,55	cento e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
182	LUVA RASPA CAMURÇA - PAR	UNID	5	Vonder	187,72	cento e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos	938,60	novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
183	MANGA ISOLANTE DE BORRACHA CATEGORIA ALTA TENSÃO, CONFORME NORMAS ASTM D-1050, ESTILO "B" CLASSE-2, TIPO II	UNID	2	Vonder	853,78	oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos	1.707,56	um mil, setecentos e sete reais e cinquenta e seis centavos
184	OCULOS POLICARBONATO INCOLOR	UNID	2	Danny	22,10	vinte e dois reais e dez centavos	44,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos
185	TALABARTE P/CINTO ELETRICISTA	UNID	1	Multi	163,08	cento e sessenta e três reais e oito centavos	163,08	cento e sessenta e três reais e oito centavos
186	ANEL DE CIMENTO 1,0 MT	UNID	50	Tigre	91,49	noventa e um reais e quarenta e nove centavos	4.574,50	quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos

Adm

187	BRITA Nº 0 (MEDIA)	METRO CUBICO	40	Areias	125,49	cento e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	5.019,60	cinco mil e dezenove reais e sessenta centavos
188	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) 15KG	UNID	20	Cimentcola	19,00	dezenove reais	380,00	trezentos e oitenta reais
189	CIMENTO PORTLAND SACO 50KG	UNID	100	Votoran	23,59	vinte e três reais e cinquenta e nove centavos	2.359,00	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais
190	TELHA CERAMICA 1ª RUSSAS	UNID	800	Romana	0,65	sessenta e cinco centavos de real	520,00	quinhentos e vinte reais
191	TIJOLO 8 FUROS 19X19X9	UNID	4500	Romana	0,60	sessenta centavos de real	2.700,00	dois mil e setecentos reais
192	TRILHO MT	METRO	20	Spot	54,98	cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos	1.099,60	um mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
193	ARAME GALVANIZADO 18 KG	UNID	3	Gerdau	20,16	vinte reais e dezesseis centavos	60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos
194	CAIBRO 2,5 cm	METRO	100	Cambara	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
195	LINHA (SIMPLES) 6X12	METRO	130	Ordene	19,13	dezenove reais e treze centavos	2.486,90	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
196	MADERITE 8,0mm	UNID	50	Ravena	34,84	trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	1.742,00	um mil, setecentos e quarenta e dois reais
197	MADERITE 10,0mm	UNID	5	Ravena	47,81	quarenta e sete reais e oitenta e um centavos	239,05	duzentos e trinta e nove reais e cinco centavos
198	MANILHA DE AÆ 1,00M	UNID	5	KMP	263,79	duzentos e sessenta e três reais e setenta e nove centavos	1.318,95	um mil, trezentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos
199	MANILHA DE AÆ 0,80M	UNID	5	KMP	217,10	duzentos e dezessete reais e dez centavos	1.085,50	um mil e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos



200	MANILHA DE A 0,60M	UNID	5	KMP	128,44	cento e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	642,20	seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
201	PEDRA TOSCA PARA PAVIMENTAÇÃO	METRO CUBICO	100	Deposito Santo Antonio	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
202	PREGO 2 1/2"X10	QUILOGRAMA	5	Gerdau	10,13	dez reais e treze centavos	50,65	cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
203	PREGO 1 1/4"X14	QUILOGRAMA	5	Gerdau	11,70	onze reais e setenta centavos	58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
204	PREGO 3X8	QUILOGRAMA	5	Gerdau	11,20	onze reais e vinte centavos	56,00	cinquenta e seis reais
205	RIPAS (5cm) MT	METRO	100	Deposito Santo Antonio	4,10	quatro reais e dez centavos	410,00	quatrocentos e dez reais
206	REJUNTE FLEXIVEL KG	QUILOGRAMA	30	Quart	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	116,10	cento e dezesseis reais e dez centavos
207	TABUA TIPO VIROLA	METRO QUADRADO	20	Deposito Santo Antonio	38,87	trinta e oito reais e oitenta e sete centavos	777,40	setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
	VALOR TOTAL						488.148,04	quatrocentos e oitenta e oito mil, cento e quarenta e oito reais e quatro centavos
	VALOR GLOBAL						488.148,04	quatrocentos e oitenta e oito mil, cento e quarenta e oito reais e quatro centavos



FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Presencial N° 2018.08.22.01-PMAS-DIV e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO:

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação de condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N° 2018.08.22.01-PMAS-DIV e seus anexos.

Atenciosamente,

INSC. NO CAD. ICMS
06.551.126-3
L.C. MAGALHÃES COMÉRCIO SERVIÇOS
DISTRIBUIÇÃO E ACESSORIA-ETRELI
AV. BENIGNY MOURÃO FILHO, 446-VENÂNCIOS
CRATEÚS - CE CEP: 63.700-000
CNPJ: 26.369.568/0001-78

[Handwritten Signature]
LUIZ CARLOS MAGALHAES TAVARES
RG N° 500414 SSP-PB
CPF: 181.151.444-87



Reconhecido (s) firma(s) por semelhança
[Handwritten Signature]
Dou fé. CRATEUS-CE
Em Test. 10 SET 2018 de Verdade.
 Benivânia Barreto Cavalcante
 Dulon Pinheiro Fereira
 Osvaldo Barreto Cavalcante
VÁLIDA SOMENTE COM SELCO DE AUTENTICIDADE



[Handwritten Signature]
ANTONIO CAVALCANTE
nº 01100 Registro M. Imóveis
Paulista - Conselho Paulista de
Escrituras Autorizada

[Handwritten Signature]